INDICAÇÃO Nº
51
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Jose Serra a pavimentação da estrada municipal IGR-420, (aprox. 2,5 Km), a pavimentação da estrada municipal paralela a Rodovia Dom Pedro I em Igaratá, com aproximadamente 5 Km de extensão, com acesso no Km 29 da Rodovia Dom Pedro I e por fim a pavimentação da estrada municipal Bairro Águas de Igaratá com aproximadamente 7,5 Km, localizada no Km 19 da Rodovia Dom Pedro I.

JUSTIFICATIVA

A realização das obras viria trazer benefícios à população dos bairros Paraíso de Igaratá, Almeida Prado, Portal de Igaratá, Canto Das Águas, Águas de Igaratá, Boa Vista e Água Branca, que tem as estradas em testilha, como único acesso aos seus bairros, pois, no período das chuvas existe grande dificuldade para se trafegar na região.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 847085 030209 2016